PORTARIA Nº 25/2.018, DE 16 DE ABRIL DE 2.018

" De s igna
Plenário

s ervido r para a t ender
nas Sessõe s Legislativas

dispõe s obre p a g amento
gratificação .

o
e

de

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do
Garças , Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais espe cirtlmente na Lei
Complementar nº 03 de 04 / 12/1991 ;

RESOLVE:

I - Designar EURICO MARCO RODRIGUES DA FONSECA, nomeado para o cargo
de Auxiliar Administrativo, Portaria nº 19 de 02/04/2018 , para
atender o Plenário, normalmente durante os dias em que houver
expediente nesta Casa de Leis , em regra toda segunda feira no
período noturno, das 20 h as 23 h , alçando ainda as sessões
extraordinárias e solenes e outras previstas no Regimento Interno ,
bem como os eventos ou similares , podendo o correr, todavia , aos
sábados, domingos e inclusive feriados , que se r ealizarão na sede da
Câmara Municipal, podendo realizar em out ras circunstancias ,
percebendo a titulo de gratificação , 30% (trinta por cento) sobre o
seu vencimento base.

II Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e
efeitos financeiros a partir de 09 de abril de 2 . 018 .

Revogam-se as disposições em contrario .

Registre se, Publique-se, Cumpra-se .

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal
16 de abril 2.018.

Esta Portaria foi registrada no
livro próprio e publica~~ no
mural da Câmara Municipal MIGUEL MO

Em A ç, 6º Lf l 2 o 13
3~

Cilma Balbino de Sousa

arra do Garças - MT ,

(66) 3401-2484 / 3401-2395/ 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - tb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com /imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br